
1

30/09/2025 *MES4250001248142*

MES 4 25 0001248142

 
ბრძანება

 
ადრეული აღზრდისა და განათლების ან/და სკოლამდელი აღზრდისა და განათლების

დაწესებულების სახით მოქმედი იურიდიული პირების ავტორიზაციის გავლის
ადმინისტრაციული წარმოებების 2026 წლის წლიური გეგმის დამტკიცების შესახებ

 
საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების მინისტრის 2010 წლის 14 სექტემბრის №89/ნ
ბრძანებით დამტკიცებული „საჯარო სამართლის იურიდიული პირის - განათლების ხარისხის
განვითარების ეროვნული ცენტრის დებულების“ მე-5 მუხლის პირველი პუნქტის „ნ“
ქვეპუნქტისა და „ადრეული აღზრდისა და განათლების დაწესებულების ან/და სკოლამდელი
აღზრდისა და განათლების დაწესებულების სახით მოქმედი იურიდიული პირების
ავტორიზაციის გავლის განრიგისა და კერძო სამართლის იურიდიული პირის ფორმით
დაფუძნებული ზოგადსაგანმანათლებლო დაწესებულების მიერ სკოლამდელი აღზრდისა და
განათლების პროგრამის/სასკოლო მზაობის პროგრამის განხორციელების უფლების მოპოვების
განრიგის დამტკიცების შესახებ“ საქართველოს განათლების, მეცნიერებისა და
ახალგაზრდობის მინისტრის 2024 წლის 19 აგვისტოს №988588 ბრძანების მე-2 პუნქტის
საფუძველზე და სსიპ - განათლების ხარისხის განვითარების ეროვნული ცენტრის (შემდგომ -
ცენტრი) ადრეული და სკოლამდელი აღზრდისა და განათლების ხარისხის უზრუნველყოფის
სამსახურის უფროსის მოვალეობის შემსრულებლის 2025 წლის 15 სექტემბრის №1140598
სამსახურებრივი ბარათის გათვალისწინებით,

ვბრძანებ:
 
1. დამტკიცდეს ადრეული აღზრდისა და განათლების ან/და სკოლამდელი აღზრდისა და
განათლების დაწესებულების სახით მოქმედი იურიდიული პირების ავტორიზაციის გავლის
ადმინისტრაციული წარმოებების 2026 წლის წლიური გეგმა ამ ბრძანების დანართის
შესაბამისად.
2. დაევალოს ცენტრის ადამიანური რესურსების მართვის და საქმისწარმოების სამსახურს
ბრძანების დაინტერესებული პირებისათვის კანონმდებლობით დადგენილი წესით გაცნობის
უზრუნველყოფა.
3. ბრძანება შეიძლება გასაჩივრდეს ქ. თბილისის საქალაქო სასამართლოში (მის:. ქ. თბილისი,
დავით აღმაშენებლის №64) კანონმდებლობით დადგენილ ვადაში და წესით.

სსიპ - განათლების ხარისხის განვითარების
ეროვნული ცენტრის დირექტორის მოვალეობის
შემსრულებელი მარგიშვილი ლაშა
 



2


		2025-09-30T11:33:54+0400


	



